
H O T Ă R Â R E
pentru modificarea anexei nr.3 la Hotărârea Guvernului nr.161/2019 cu privire

la aprobarea listei terenurilor proprietate publică a statului din
administrarea Agenţiei Proprietăţii Publice

 
nr. 66  din  17.02.2023

 
Monitorul Oficial nr.53-56/98 din 18.02.2023

 
* * *

În temeiul art.6 alin.(1) lit.b) din Legea nr.121/2007 privind administrarea şi deetatizarea proprietăţii 
publice (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2007, nr.90-93, art.401), cu modificările ulterioare, şi al 
art.13 lit.f) şi art.22 alin.(1) şi alin.(2) lit.a) din Legea nr.29/2018 privind delimitarea proprietăţii publice 
(Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2018, nr.142-148, art.279), cu modificările ulterioare, Guvernul

HOTĂRĂŞTE:
1. Anexa nr.3 la Hotărârea Guvernului nr.161/2019 cu privire la aprobarea listei terenurilor 

proprietate publică a statului din administrarea Agenţiei Proprietăţii Publice (Monitorul Oficial al Republicii 
Moldova, 2019, nr.108-110, art.215), cu modificările ulterioare, se completează cu poziţiile 4532, 4533 şi 
4534 cu următorul cuprins:

 
„4532. Teren al 

fondului 
forestier

r-nul Ungheni, 
com.Sculeni, 

extravilan

92631010023 12,2889 Ministerul Mediului/Agenţia 
„Moldsilva”/Î.S. Întreprinderea 

pentru Silvicultură „Silva-Centru” 
Ungheni

4533. Teren al 
fondului 
forestier

r-nul Ungheni, 
com.Sculeni, 

extravilan

92631010024 34,4552 Ministerul Mediului/Agenţia 
„Moldsilva”/Î.S. Întreprinderea 

pentru Silvicultură „Silva-Centru” 
Ungheni

4534. Teren al 
fondului 
forestier

r-nul Cahul, 
com.Cotihana, 

extravilan

17192010146 77,0703 Ministerul Mediului/Agenţia 
„Moldsilva”/Î.S. Întreprinderea 
pentru Silvicultură „Silva-Sud” 

Cahul”.

 
2. Prezenta hotărâre intră în vigoare la data publicării în Monitorul Oficial al Republicii Moldova.
 
PRIM-MINISTRU Dorin RECEAN

 
Contrasemnează:
Ministrul mediului Iordanca-Rodica Iordanov

 
Nr.66. Chişinău, 17 februarie 2023.
 
 

https://moldlex.md/lexact/4939
https://moldlex.md/lexact/61425
https://moldlex.md/lexact/65155

